
 第 6 回 大阪市立大学緩和医療研究会 

 
謹啓 
 梅雨の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

下記の要項にて研究会の開催を計画しております。 

皆様方におかれましてはご多忙中の事とは存じ上げますが、万障お繰り合わせのうえ、

ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

       日 時： 平成 21 年 6 月 24 日（水） 17：30～18：00 

       場 所： 病院 5階 講堂 

       対 象： 当院の全職員の皆様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回は，7月 22 日（水）17：30～18：00 病院 5 階 講堂 

ペインクリニック科 長谷先生による「疼痛」についての講演予定です． 

 

 

主催 緩和ケアチーム      

共催 がんプロフェッショナル養成プラン 

≪講 演≫ 

    『緩和医療における 精神症状（うつ）』 

大阪市立大学医学研究科神経精神医学教室    

講師 松井 徳造 

 


